4/3-Regelventile mit eingebauter
Elektronik (OBE), positiver Über-
deckung und Wegrückführung
Typ 4WRPE ..E.. / ..W..
RD 29025/01.05 1/16
Ersetzt: 05.04
Nenngröße 6, 10
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck P, A, B 315, T 200 bar
Nennvolumenstrom 8...32 L/min (NG6), 50...80 L/min (NG10)
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbole 3 und 4
Technische Daten 5 bis 8
Integrierte Ansteuerelektronik 9 und 10
Kennlinien 11 bis 13
Geräteabmessungen 14 und 15
Merkmale
– direkt gesteuerte Ventile NG6, 10 mit positiver Überdeckung,
beidseitig betätigt und lagegeregelt, Symbole E oder W
– Regelmagnet mit eingebauter Elektronik (OBE), ab Werk ist
der Kompensationssprung und Gain kalibriert
– elektrischer Anschluss 6P+PE (Standard), Signaleingang:
Differenzverstärker mit Schnittstelle A1 = ±10 V
(F1 auf Anfrage)
– für Plattenaufbau, Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02-0-94
und NG10 nach ISO 4401-05-04-0-94
– Leitungsdosen nach DIN 43563-AM6, siehe Katalogblatt
RD 08008 (separate Bestellung)
– Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45053 und
RD 45055 (separate Bestellung)
Varianten auf Anfrage
– für Serienanwendungen wie z.B.:
� Ventilelektronik 11P+PE (Leitungsdose)
2/16 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Typ 4WRPE ..E.. / ..W.. RD 29025/01.05
Bestellangaben und Lieferumfang
mit integrierter
Ansteuerelektronik = E
Nenngröße 6 = 16
Nenngröße 10 = 10
Symbole
4/3-Wege-Ausführung
= E, E1
= W, W1
1) F1 = 4...12...20 mA auf Anfrage
2) Ventilelektronik 11P+PE auf Anfrage
Weitere Angaben
im Klartext
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach
DIN 51524
Schnittstelle der
Ansteuerelektronik
A1 = Sollwerteingang ±10 V
F1 = Sollwerteingang
4...12...20 mA1)
Elektroanschluss
K0 = ohne Leitungsdose,
mit Gerätestecker nach
DIN 43563-AM6 2)
Leitungsdose – separate Bestellung
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = +24 V Gleichstrom
2X = Geräteserie
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Überdeckungssprung
J = Siehe Kennlinienbereich 0...+0,5
Durchflusscharakteristik
S = progressiv
Nennvolumenstrom bei 5 bar Ventildruckdifferenz pro Steuerkante
Nenngröße 6 Nenngröße 10
08 = 118 L/min 50 = 50 L/min
18 = 118 L/min 80 = 80 L/min
32 = 132 L/min
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Typ 4WRPE 6 Material-Nr.
Symbol E
4WRPE 6 E 08SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 148
4WRPE 6 E 18SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 140
4WRPE 6 E 32SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 141
Symbol W
4WRPE 6 W 08SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 145
4WRPE 6 W 18SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 142
4WRPE 6 W 18SJ–2X/G24K0/F1M 0 811 404 146
4WRPE 6 W 32SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 143
4WRPE 6 W 32SJ–2X/G24K0/F1M 0 811 404 147
Typ 4WRPE 10 Material-Nr.
Symbol E, E1
4WRPE 10 E 50SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 770
4WRPE 10 E 80SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 771
4WRPE 10 E1 80SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 774
Symbol W, W1
4WRPE 10 W 50SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 772
4WRPE 10 W 50SJ–2X/G24K0/F1M 0 811 404 778
4WRPE 10 W 80SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 773
4WRPE 10 W1 80SJ–2X/G24K0/A1M 0 811 404 777
A B
a b0
P T
4WRP E S J –2X/ G24 K0/ M *
RD 29025/01.05 Typ 4WRPE ..E.. / ..W.. Industrial Hydraulics Bosch Rexroth AG 3/16
Funktion, Schnitt